
UCHWAŁA NR V/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.4.2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia uznać petycję nr GP.152.4.2024 w sprawie uchwalenia uchwały, 
wprowadzającej zakaz kąpieli oraz uprawiania sportów wodnych na terenie żwirowni Zaborowo, w trosce 
o bezpieczeństwo mieszkańców oraz ochrony tego terenu za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Patryk Józefowicz 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr V/67/2024 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.4.2024. 

 

W dniu 2 sierpnia 2024 roku do Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja nr GP.152.4.2024 w sprawie 

uchwalenia uchwały, wprowadzającej zakaz kąpieli oraz uprawiania sportów wodnych na terenie żwirowni 

Zaborowo, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców oraz ochrony tego terenu. Przewodniczący Rady 

Miejskiej skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na swym posiedzeniu w dniu 10 

września 2024 roku zapoznała się z treścią petycji.  Przedstawiciel mieszkańców wnoszących petycję został 

prawidłowo zawiadomiony o terminie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jednakże nie wziął 

udziału w jej posiedzeniu. W swym stanowisku radca prawny Urzędu Miasta Leszna podkreślił, że wyjściem 

do rozpatrywania treści niniejszej petycji jest ustawa z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1087), której przepis stanowi, że rada gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, 

corocznie do dnia 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września oraz 

wykaz kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy. 

Jednocześnie zaznaczył, że teren żwirowni na Zaborowie nie jest kąpieliskiem, zatem nie może być  i nie 

jest ujęty w wykazie kąpielisk. Wobec tego nie ma możliwości wprowadzenia w formie uchwały Rady 

Miejskiej Leszna zakazu kąpieli i uprawiania sportów wodnych na akwenie, który kąpieliskiem nie jest. 

Odnosząc się do postulatu wprowadzenia na wspomnianym terenie zakazu spożywania alkoholu podkreślił, 

że zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, spożywanie alkoholu w miejscu publicznym jest wykroczeniem, 

sankcjonowanym karą grzywny. Zaznaczył, że skoro kwestia ta jest uregulowana ustawowo, nie ma 

potrzeby wprowadzania odrębnych przepisów na poziomie uchwały Rady Miejskiej Leszna.  

 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poddał 

pod głosowanie zasadność wnoszonej petycji. W wyniku głosowania Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

zaopiniowała złożoną petycję za bezzasadną.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 


	UCHWAŁA NR V/67/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


